
Tisková zpráva o. s. Start Vršovice: Stop radnici upírů  

Veřejnost na Praze 10 se brání předražené stavbě radnice  

  

Praha, 24. 2. 2014.  

Zastupitelstvo Prahy 10 přes odpor přítomných občanů odsouhlasilo jednu ze tří variant řešení 
nového sídla radnice. Podle členů a přátel občanského sdružení Start Vršovice se tak 
zastupitelé, kteří návrh podpořili, pokoušejí krátce před volbami “vysát” městský rozpočet.  

Ve hře byly tři varianty. Na dnešním zasedání byla vybrána stavba v lokalitě Hagibor. Pozemky ale 
nejsou ve vlastnictví Prahy. Za podezřele nízkou cenu je městská část prodala před několika měsíci 
Vinohradské Development, a.s., firmě s nejasnou vlastnickou strukturu. Firma nabídla, že radnici 
postaví a následně ji městské části Praha 10 odprodá či pronajme.  

Občanské sdružení Start Vršovice upozornilo na netransparentní jednání zastupitelstva, které dnes 
rozhodlo o investici kolem 800 milionů Kč (původní varianta byla okolo 1 miliardy Kč), a to bez 
předložení adekvátních plánů na využití stávající radnice a bez důvodových analýz a standardní 
projektové přípravy.  

Před zahájením zastupitelstva proběhl happening s názvem “Stop radnici upírů”. Občané se snaží 
poukázat na fakt, že vedení radnice chce tak zásadní finanční rozhodnutí učinit několik měsíců před 
volbami a “vysát” tak rozpočet budoucího zastupitelstva. Zároveň kritizují vyhlášení termínu jednání 
zastupitelstva na období jarních prázdnin je mnoho občanů mimo Prahu, a proto se při plánování 
tohoto termínu dala očekávat nižší účast protestujících.  

„Za nejvíce alarmující považuji, že zastupitelé přes všechen tlak občanů a protesty přímo v sále dnes 
nejen zařadili bod nová radnice do programu zasedání, ale že ho odhlasovali bez mrknutí oka. Tuto 
sehranost by jim mohli závidět i olympionici v Soči. Absence jakýchkoli skrupulí v zacházení 
s obecními prostředky už překračuje hranice trestní odpovědnosti,“ hodnotí dnešní události členka 
Startu Vršovice Kateřina McCreary 

   

FOTO: viz soubor v příloze.  

 

Kateřina McCreary 602 436326  mccreary@seznam.cz 

Daniel Bek 604127979  dan.bek@seznam.cz  

  

Další informace:  

www.startvrsovice.cz  

Facebook: Start Vršovice  

 

 


